
 
 

1 

PORTARIA N° 446/2019 de 10 de abril de 2019 

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições, e 

cumprindo o disposto no Capítulo 10, do Edital de Abertura das Inscrições SEC/SUDEPE 

Nº001/2019, publicado no DOE de 27/02/2019 do Processo Seletivo Simplificado para a 

função de Professor Indígena,   

 

RESOLVE: 

1. Divulgar a lista do Resultado Final do referido Processo Seletivo Simplificado para a 
função de Professor Indígena, relacionando os candidatos por ordem decrescente de 
nota final, por classificação e por Função Temporária/Localidade declarado no ato da 
inscrição; 

2. Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para a função de 
Professor Indígena da Secretaria da Educação. 

 

JERÔNIMO RODRIGUES SOUZA 
Secretário da Educação 

 
 

 
 

RESULTADO FINAL 
 

 

NTE 02 – BOM JESUS DA LAPA / MUNICÍPIO IBOTIRAMA 
101 / ASSENTAMENTO TERRA INDÍGENA TUXA / COLÉGIO ESTADUAL INDÍGENA MARECHAL RONDON 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000899 RAFAEL JOAO CAMPOS 31,0 1 

195000919 JANILSON MEDEIROS DA SILVA 31,0 2 

195000127 EVARISTO WARLAN ALMEIDA MARCELINO 29,0 3 

195000895 MARIA HELENA PADILHA DA SILVA 26,0 4 

195001092 EDELMARA CRUZ SANTOS DA CONCEICAO 26,0 5 

195001304 DANIELLA DA SILVA SANTOS 24,0 6 

195001235 DOMINGOS ANTONIO MEDEIROS DA SILVA 22,0 7 

195001460 INGRIDY ALMEIDA SILVA 22,0 8 

195001257 LUCAS CARLOS DA SILVA SANTOS 20,0 9 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos habilitados 

 
 

NTE 02 – BOM JESUS DA LAPA / MUNICÍPIO IBOTIRAMA 
102 / TUXA / COLÉGIO ESTADUAL INDÍGENA PAGÉ ROQUE MOISES SILVA 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 



 
 

2 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 

Classificação 

195000503 NILZAINE SALDANHA SOARES 31,0 1 

195000020 ANDERSON DOS SANTOS OLIVEIRA 26,0 2 

195000328 MARIANA CABRAL PIRES 23,0 3 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos habilitados 
 

 

NTE 05 – ITABUNA / MUNICÍPIO BUERAREMA 
201 / SERRA DO PADEIRO / ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA TUPINAMBÁ SERRA DO PADEIRO 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000706 THIAGO FERREIRA SIQUEIRA DE SA 33,0 1 

195000705 GEORGEANO ALVES MENDES 33,0 2 

195000832 OSMAN OLIVEIRA BARBOSA 33,0 3 

195001379 LUIZ COELHO DOS SANTOS 33,0 4 

195000209 JESSICA SILVA DE QUADROS 33,0 5 

195000002 MATEUS ANTONIO LISBOA MARTINS 32,0 6 

195000708 JONATAS BARROS VIEIRA 31,0 7 

195000517 DANIELLE CANDIDO COSTA LISBOA 30,0 8 

195000236 AIRAN DE SOUSA LIMA 29,0 9 

195000215 WILIANE DE CASTRO NASCIMENTO 28,0 10 

195001398 ERICA DOS SANTOS SILVA 27,0 11 

195001130 MARIANA SANTOS CARDOSO 27,0 12 

195000398 MAGNA DAIANE BARBOSA SANTOS 26,0 13 

195000250 LAUDIANE SILVA ESTRELA 26,0 14 

195000450 MARIA ROSELENE SALES DE MOURA 26,0 15 

195001236 DANIELA DOS SANTOS MEIRELES 26,0 16 

195000207 ADRIADNA FERREIRA NASCIMENTO 26,0 17 

195000247 CASSIA DA SILVA BARBOSA 25,0 18 

195000636 JESSICA BARBOSA DE SOUSA 25,0 19 

195000239 GLICERIA  JESUS DA SILVA 22,0 20 

195000213 FERNANDA BARBOSA SILVA 21,0 21 

195001307 JESSICA DOS SANTOS ALVES 21,0 22 

 

 
CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000706 THIAGO FERREIRA SIQUEIRA DE SA 33,0 1 

 
 

NTE 05 – ITABUNA / MUNICÍPIO ILHÉUS 
202 / ITAPUA / COLÉGIO ESTADUAL INDÍGENA TUPINAMBÁ AMOTARA 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000909 IVANA CARDOSO DE JESUS 32,0 1 

195001209 LEONARDO GONCALVES DE JESUS 32,0 2 

195001334 NATALY REGINA DOS SANTOS 31,0 3 

195000914 MAIANE REIS DE OLIVEIRA 31,0 4 



 
 

3 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000564 CLEITON FRANCA AMORIM 31,0 5 

195000205 MARIA GORETE AMARAL DIOGO 29,0 6 

195001137 JOEL DANTAS OLIVEIRA 29,0 7 

195001283 TAMILYS SANTOS OLIVEIRA 29,0 8 

195000693 RUTE MESSIAS MATOS 29,0 9 

195000580 THALES DO NASCIMENTO SILVA 29,0 10 

195000382 ELIANDRA CARDOSO CARVALHO 29,0 11 

195001433 MARIA DAS GRACAS CARVALHO LAVIGNE 28,0 12 

195000582 JEANNE ALMEIDA ROCHA 28,0 13 

195001133 PRISCILA AMARAL DE JESUS 28,0 14 

195001051 VANESSA RODRIGUES DOS SANTOS 28,0 15 

195001038 TAIANA SILVA SANTOS 28,0 16 

195000562 ORLEIA AMORIM BRITO 28,0 17 

195001121 GENIVAL CONCEICAO MAGALHAES 27,0 18 

195001067 LEANDRO SANTANA 27,0 19 

195001314 TAINA MELGACO DE JESUS 27,0 20 

195001284 MATHEUS GONCALVES DE ARAUJO 27,0 21 

195000028 JESSICA SILVA DOS SANTOS 27,0 22 

195000190 EDUARDO JOSE AMARAL DE JESUS 26,0 23 

195000310 ELEN SOUZA FRANCA 26,0 24 

195000201 GERSONILDA AMARAL DE JESUS 26,0 25 

195000114 DEBORA GUEDES ALVES MIRANDA 26,0 26 

195000430 LINDIANE VALENTIM SANTOS 25,0 27 

195000718 JAQUELINE AMARAL DOS SANTOS 25,0 28 

195000509 MARCIA MARILIA SOUSA LINS 24,0 29 

195001207 ROSEANE MARINHO DE SOUSA 24,0 30 

195000560 ALDENICE DA SILVA PASSOS AMORIM 24,0 31 

195000516 SUELENE BOMFIM SANTOS 24,0 32 

195000276 LAIS DIAS SILVA 24,0 33 

195000483 BRUNA MELGACO DOS SANTOS 24,0 34 

195001327 GENILDA DOS SANTOS 23,0 35 

195000131 CLAUDIONOR PINHEIRO DOS SANTOS 23,0 36 

195000563 WESLEY FRANCA CABRAL 23,0 37 

195000363 LAIS BATISTA DO NASCIMENTO BOMFIM 23,0 38 

195001453 CARLA PRISCILA CORREIA DE FREITAS 23,0 39 

195000224 HELEN ALMEIDA DA SILVA 23,0 40 

195000287 CLARICE MAGALHAES DOS SANTOS 23,0 41 

195000990 JUVANI SANTOS DO AMARAL 22,0 42 

195000996 ADRIANA SANTOS DE ALMEIDA 22,0 43 

195001266 JESSICA DOS  SANTOS BARATA 22,0 44 

195001336 WALLAN SILVA DOS SANTOS 22,0 45 

195000113 RAYANE RODRIGUES BOMFIM 22,0 46 

195000248 ELAINE DIAS SILVA 21,0 47 

195000034 JAQUELINE SOUZA REIS AMORIM 21,0 48 

195000621 JAZIEL PEREIRA RIBEIRO 21,0 49 

195000433 WANDERSON VALENTIM SANTOS 21,0 50 

195001337 ANDRESSA SANTOS CALDAS 20,0 51 



 
 

4 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000042 RAFAEL MELGACO DE JESUS 20,0 52 

195000142 JESSICA SANTOS CASTRO 20,0 53 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 

 
 

NTE 05 – ITABUNA / MUNICÍPIO ILHÉUS 
203 / SANTANA / ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA TUPINAMBÁ DE ABAETÉ 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000715 LARICIA PACHECO NASCIMENTO 31,0 1 

195000087 ELIAS NASCIMENTO CARMO 26,0 2 

195000050 SABRINA BISPO DE OLIVEIRA 26,0 3 

195000078 NATALICE SILVA BISPO 25,0 4 

195000532 THACILLA RODRIGUES AMARAL 23,0 5 

195001037 IONARA CRUZ DOS SANTOS 22,0 6 

195000467 EDMAR DA SILVA SOUZA 22,0 7 

195001332 RENATA SILVA DE JESUS 22,0 8 

195000531 YURI RODRIGUES AMARAL 22,0 9 

 
 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 

 
 

NTE 05 – ITABUNA / MUNICÍPIO ILHÉUS 
204 / SAPUCAEIRA / COLÉGIO ESTADUAL INDÍGENA TUPINAMBÁ DE OLIVENÇA 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000220 SABRINA MAGALHAES PINTO 33,0 1 

195001103 ANA PAULA SILVA DO AMARAL 32,0 2 

195000543 ADRIANO BOMFIM SANTOS 32,0 3 

195000365 BRUNO TEIXEIRA DE CARVALHO 31,0 4 

195001430 ISABELA MAGALHAES PINTO AMARAL 30,0 5 

195000108 LAILA HALERY DOS SANTOS 30,0 6 

195000030 LEILA SANTOS CONCEICAO 29,0 7 

195000986 JOSE WASHINGTON ALVES DO NASCIMENTO 29,0 8 

195000353 GEOVANI DA FONSECA GOMES 29,0 9 

195000380 GESSICA CRUZ DE OLIVEIRA 29,0 10 

195000187 WESLEI SANTOS CHAVES 29,0 11 

195000056 RAMON SOUZA SANTOS 28,0 12 

195000679 EDIANE SANTOS MIRANDA 28,0 13 

195001320 RODRIGO MAGALHAES BARBOSA 27,0 14 

195001442 LARISSA PINTO MAGALHAES 27,0 15 

195000623 ZIZA PEREIRA DOS SANTOS ASSUNCAO 26,0 16 

195000489 NAIRALYN DA FONSECA GOMES DOS SANTOS 26,0 17 

195000234 RITA DE CASSIA GOMES CHAVES 25,0 18 

195001161 WEILLA MESSIAS MATOS 25,0 19 

195001368 LAIS ARAUJO CORREIA DA SILVA 25,0 20 



 
 

5 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000007 MARCOS ANTONIO FERREIRA CINTRA 25,0 21 

195000286 LINDIANE OLIVEIRA MATOS 24,0 22 

195001375 ELANE SANTOS MIRANDA 24,0 23 

195000542 TAIS MAGALHAES RAMOS 24,0 24 

195000064 ROSANE SANTOS SOUZA 23,0 25 

195001435 ELSON FREITAS DOS SANTOS 23,0 26 

195000273 NAILZA  NASCIMENTO MATOS 23,0 27 

195000477 ADRIELLI SANTANA DE OLIVEIRA SANTOS 23,0 28 

195000122 ALEXANDRO SANTOS ARAUJO 22,0 29 

195000282 MURILO SANTOS BARBOSA 22,0 30 

195000204 DAIANA DOS SANTOS XAVIER 20,0 31 

 
 
CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA 

 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000623 ZIZA PEREIRA DOS SANTOS ASSUNCAO 26,0 1 

 
 

NTE 05 – ITABUNA / MUNICÍPIO ILHÉUS 
205 / ACUIPE DE BAIXO / COLÉGIO INDÍGENA TUPINAMBÁ DE ACUIPE DE BAIXO 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195001490 ALDO SANTOS SILVA 30,0 1 

195000196 JOSE MENDONCA CARLOS NETO 30,0 2 

195001495 VIVIANE PAIVA 30,0 3 

195000604 ANA CLAUDIA CARDOSO DOS SANTOS 29,0 4 

195000134 VANESSA VASCONCELOS LOPES DOS SANTOS 29,0 5 

195000246 DEYBED MORENO MELGACO 28,0 6 

195000271 BRUNO DOS SANTOS SANTANA 28,0 7 

195000609 ERIK DOUGLAS MACIEL ANDRADE 28,0 8 

195000911 GABRIEL MEDINA DOS SANTOS 28,0 9 

195000846 DENISSON MELO DA SILVA 27,0 10 

195000882 AMANDA CORREIA NOVAIS 27,0 11 

195001190 MAYARA FERREIRA DOS SANTOS 26,0 12 

195000208 KALIANA BARBOSA ROCHA 25,0 13 

195000630 TATIANE SILVA DOS SANTOS 25,0 14 

195000757 ALESSANDRA PATRICIA CARVALHO LAVIGNE DA SILVA 24,0 15 

195001330 JOSE NILTON SOUZA SANTOS 24,0 16 

195000091 LAIARA DOS SANTOS SILVA 24,0 17 

195000079 MONICA DA SILVA CORREIA 23,0 18 

195001085 ROSILENE SOUZA DE JESUS 23,0 19 

195000226 ANDRE DE JESUS SANTOS SILVA 23,0 20 

195001165 ERICO SANTOS DOS REIS 23,0 21 

195000606 OSMIRAN MEDINA SOUZA 21,0 22 

195000490 ANDREIA DOS SANTOS 21,0 23 

195000088 MARLI RODRIGUES DOS SANTOS 21,0 24 

195000199 JAILSON DE ALMEIDA SANTOS 21,0 25 



 
 

6 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000151 LEUANDSON PACHECO DOS SANTOS 20,0 26 

195000603 SIMONE AZEVEDO POTRAZIO 20,0 27 

195000335 GEOVANA DE JESUS SOUZA 20,0 28 

195000066 ICARO SOUZA SANTOS 20,0 29 

195000136 FABIO QUEIROZ DE OLIVEIRA 20,0 30 

195000255 LAUANA MELGACO DE JESUS 20,0 31 

 
 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 

Classificação 

195000630 TATIANE SILVA DOS SANTOS 25,0 1 

195000603 SIMONE AZEVEDO POTRAZIO 20,0 2 

 
 

NTE 05 – ITABUNA / MUNICÍPIO ILHÉUS 
206 / CARAMURU PARAGUAÇU / COLÉGIO ESTADUAL INDÍGENA CARAMURU PARAGUAÇU 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000221 CELIA DOS ANJOS SILVA 33,0 1 

195000384 ARILEIA ROCHA DOS SANTOS PATAXO 31,0 2 

195000332 TIARA BARBOZA CRUZ 31,0 3 

195000267 LUCAS DE OLIVEIRA FERREIRA 31,0 4 

195000225 HADISSON ANDRE SANTOS DUARTE 31,0 5 

195000256 MARIA APARECIDA FRANCISCA DOS SANTOS 30,0 6 

195000428 NARAYNAM VIEIRA SANTOS 30,0 7 

195000163 GILDINAI GUALBERTO GOMES 29,0 8 

195000412 LUZINETH MUNIZ PATAXO 29,0 9 

195000086 JOSE ADRIANO PEREIRA SOUZA 29,0 10 

195000765 DANIELLA GOMES DE FREITAS 29,0 11 

195000140 GILDOMAR PEREIRA DOS SANTOS 29,0 12 

195000425 ROSIANE MOURA DOS SANTOS 29,0 13 

195000533 ARIKEIA ROCHA DOS SANTOS PATAXO 29,0 14 

195000057 JANINY FRANCISCO DOS SANTOS 29,0 15 

195001468 GILNEY OLIVEIRA DOS SANTOS 28,0 16 

195000227 ALUISO COSTA VIEIRA 28,0 17 

195000063 EDENISIA PEREIRA DOS SANTOS 28,0 18 

195000656 ERIKA MOTA DOS SANTOS 28,0 19 

195000133 ALESANDRA LIMA SANTOS 27,0 20 

195000253 INDIARA IDALICIO DE SOUZA 27,0 21 

195000478 AMAEL MUNIZ DE SOUZA 27,0 22 

195000573 ANTONIO CARLOS SANTOS DE SOUZA 26,0 23 

195000518 AMAGILDA PEREIRA DE SOUZA 26,0 24 

195000359 VALDIANE SILVA DE SOUSA 26,0 25 

195000405 OLINDA MUNIZ SILVA WANDERLEY 26,0 26 

195001491 CLEVEM OLIVEIRA DA SILVA 26,0 27 

195000738 ANA PAULA PEREIRA DOS SANTOS 26,0 28 

195000261 JOELMA SILVA SANTANA 25,0 29 



 
 

7 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000099 CIRLENE GONCALVES SANTOS 25,0 30 

195000009 FERNANDO SILVA SOUZA 25,0 31 

195000446 JONATHAN RODRIGUES DOS SANTOS 25,0 32 

195000157 LUCIMAR GOMES DE FREITAS 24,0 33 

195000055 JOSE NILTON OLIVEIRA DA SILVA DA SILVA 24,0 34 

195001096 CONCEICAO SILVA SOUZA 24,0 35 

195001031 DAMANES SOUZA DOS SANTOS 24,0 36 

195000454 LUCAS SANTOS DE OLIVEIRA 24,0 37 

195000703 NEUZELI RODRIGUES DOS SANTOS 24,0 38 

195000472 VICTOR SANTOS SILVA 24,0 39 

195000312 IVONETE PEREIRA DOS SANTOS 23,0 40 

195000308 SILVANIR SANTOS DE SOUZA 23,0 41 

195000795 NAIARA BARBOSA CRUZ 23,0 42 

195000552 SHIRLEY ALVES DE SOUZA 23,0 43 

195000453 WINDERLEY ALVES DE SOUZA 23,0 44 

195000889 TACINEIDE NUNES DE OLIVEIRA 22,0 45 

195000574 MIRIALVA COSTA CARDOSO 21,0 46 

195000044 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS REIS 20,0 47 

195000334 JONDSON DE JESUS SILVA 20,0 48 

195000268 SAIRA FERREIRA VIANA 20,0 49 

195000098 JADSON OLIVERIA MIRANDA 20,0 50 

195001411 MAURICIO RODRIGUES VIEIRA 20,0 51 

195001125 KESIA OLIVEIRA DA SILVA 20,0 52 

195000835 KAIO PATAXO DE SOUSA 20,0 53 

195000701 GLAUBER MUNIZ PENA 20,0 54 

195000572 KAIRO KHRYSTYAN SOUZA BARBOSA 20,0 55 

 
 

CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 

Classificação 

195001031 DAMANES SOUZA DOS SANTOS 24,0 1 

 
 

NTE 07 – TEIXEIRA DE FREITAS / MUNICÍPIO PRADO 
301 / DOIS IRMAOS / COLÉGIO EST. INDÍGENA KIJETXAWE ZABELE – ANEXO 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195001029 INDIANE ALMEIDA DA SILVA 34,0 1 

195001385 JOSIELE  SANTOS CRUZ 28,0 2 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 
 

 

NTE 07 – TEIXEIRA DE FREITAS / MUNICÍPIO PRADO 
302 / KAI / COLÉGIO EST. INDÍGENA KIJETXAWE ZABELE – ANEXO 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195001255 CARINA SILVA SANTOS 34,0 1 



 
 

8 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000664 MARTA DE OLIVEIRA SANTOS 30,0 2 

195000198 KAYANALU SOUZA DE MELLO SANTOS 29,0 3 

195001386 MAINE SILVA AZEVEDO 28,0 4 

195000125 CRISTIANE MARIA DE OLIVEIRA 27,0 5 

195000660 HIGINO DE OLIVEIRA SANTOS 25,0 6 

195000898 LUTES DOS SANTOS BORGES 25,0 7 

195000661 RITA DE OLIVEIRA SANTOS 24,0 8 

195000847 CAROLINE BORGES DA SILVA 24,0 9 

195001321 MARIA JOSE RIBEIRO CALDAS 21,0 10 

195001006 JOSINEIA DOS SANTOS CRUZ 21,0 11 

195000141 MARUCIA RAMOS COLARES 20,0 12 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 
 

 

NTE 07 – TEIXEIRA DE FREITAS / MUNICÍPIO PRADO 
303 / MONTE DOURADO / COLÉGIO EST. INDÍGENA KIJETXAWE ZABELE – ANEXO 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000932 KARINA DE SOUZA BERNARDO 28,0 1 

195000824 ALEX DOS SANTOS PEREIRA 27,0 2 

195001258 FERNANDA DA ROCHA OLIVEIRA REIS DE JESUS 27,0 3 

195000792 ELOISA OLIVEIRA PEREIRA 27,0 4 

195000755 DARLAN NASCIMENTO BEZERRA 24,0 5 

195001260 AGNALDO CONCEICAO DE JESUS 22,0 6 

195001262 MILLENA BERNARDO OLIVEIRA 21,0 7 

195001269 TALISSON BEZERRA BARBOZA 20,0 8 

 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 
 
 

NTE 07 – TEIXEIRA DE FREITAS / MUNICÍPIO PRADO 
304 / TIBÁ / COLÉGIO EST. INDÍGENA KIJETXAWE ZABELE – ANEXO 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000759 LETICIA CAETANO SANTANA 37,0 1 

195000680 LETICIA FERREIRA CARVALHO SANTOS 31,0 2 

195000917 JOCELIA MACHADO DOS SANTOS 31,0 3 

195000930 ELIANA MARA GONTHIER DOS REIS 20,0 4 

 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 
 
 

NTE 07 – TEIXEIRA DE FREITAS / MUNICÍPIO PRADO 
305 / RENASCER / COLÉGIO EST. INDÍGENA KIJETXAWE ZABELE (ANEXO) 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000878 SHEYLA JOSE DA CONCEIÇÃO 28,0 1 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 
 



 
 

9 

Não houve candidatos inscritos 

 
 

NTE 07 – TEIXEIRA DE FREITAS / MUNICÍPIO PRADO 
306 / ALEGRIA NOVA / COLÉGIO EST. INDÍGENA KIJETXAWE ZABELE (ANEXO) 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195001440 JOICE DA SILVA BRITO 28,0 1 

195001374 WELINGTON DE OLIVEIRA CONCEICAO 24,0 2 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 

 
 

NTE 07 – TEIXEIRA DE FREITAS / MUNICÍPIO PRADO 
307 / CORUMBAUZINHO / COLÉGIO ESTADUAL INDÍGENA DE CORUMBAUZINHO 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000006 MANOEL ROBSON PARAGUASSU DA SILVA 32,0 1 

195000289 ANTONIO JOSE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 27,0 2 

195000186 LUSANGELA MOREIRA DE OLIVEIRA 27,0 3 

195000418 ADECLYTON DOS SANTOS PAIXAO 27,0 4 

195001437 JOAO BERNARDO JUNIOR 26,0 5 

195001342 MACIEL FERREIRA DOS SANTOS 26,0 6 

195000309 ERONILDES PEREIRA BRAZ 25,0 7 

195000784 ADAYELLE CONCEICAO PAIXAO 25,0 8 

195001445 RAIANE BRAZ DOS SANTOS 23,0 9 

195000149 ARILDES NASCIMENTO DA CONCEICAO 21,0 10 

 
 
CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA 

 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195001437 JOAO BERNARDO JUNIOR 26,0 1 

 

 

NTE 07 – TEIXEIRA DE FREITAS / MUNICÍPIO PRADO 
308 / TAWA / COLÉGIO ESTADUAL INDÍGENA TAWA 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
 



 
 

10 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195001507 CLAUDIO NEVES DA SILVA 32,0 1 

195001511 SERGIO SILVA DE JESUS 31,0 2 

195000901 SHIRLEI DE ARAGAO RIBEIRO MOITINHO 29,0 3 

195001508 ANA CARLA OLIVEIRA FREITAS 29,0 4 

195000094 MANOEL UALLISON MOTA MOITINHO 27,0 5 

195000465 IGOR DOS SANTOS PEREIRA 27,0 6 

195000415 ARISNANDO DE ARAGAO RIBEIRO 26,0 7 

195001010 ROSANGELA DE JESUS 26,0 8 

195000669 JACKSON DA CONCEICAO OLIVEIRA 26,0 9 

195000751 VALDEREZ FRANCISCO SALUSTRIANO DOS SANTOS 25,0 10 

195000463 CLEONICE SANTANA PEREIRA 25,0 11 

195001319 ALDA MARTINS DOS SANTOS SANTANA 25,0 12 

195000527 LUCILÉIA OLIVEIRA FRANCISCO 25,0 13 

195001042 SEBASTIANA PONÇADA SANTANA 25,0 14 

195000464 ALVILENI SANTANA PEREIRA LOURENCO 24,0 15 

195000473 FLAVIA NEVES DA CUNHA 24,0 16 

195000685 GISELIA FRANCISCO DOS SANTOS 23,0 17 

195000487 MATEUS DE SOUZA VIANA 23,0 18 

195001499 ELIANE DE JESUS  CARDOSO BONFIM 22,0 19 

195000407 ERICA DOS SANTOS LOURES 22,0 20 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 

 
 

NTE 07 – TEIXEIRA DE FREITAS / MUNICÍPIO PRADO 
309 / ÁGUAS BELAS / ESCOLA ESTADUAL BOM JESUS - ALDEIA INDÍGENA ÁGUAS BELAS 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195001295 JOSE FERREIRA DE MELO 33,0 1 

195000137 KAIONES BRAZ DOS SANTOS 31,0 2 

195001466 MANOEL SEBASTIAO SILVA BORGES 29,0 3 

195001259 RAIONE NASCIMENTO BRAUNA 28,0 4 

195000194 UALLAS RODRIGUES DOS SANTOS 27,0 5 

195000096 ILDINEIA DE SOUZA SANTOS 26,0 6 

195000117 INAJARA CONCEICAO DOS SANTOS 26,0 7 

195000150 INAJARA BRAZ SANTOS 26,0 8 

195000252 PAMELA OLIVEIRA FREITAS 25,0 9 

195000687 SHANNYA CASTIGLIONI OLIVEIRA 24,0 10 

195000100 ELENILSON PASSOS PEREIRA 24,0 11 

195000121 THAYNA DOS SANTOS GRASSI 24,0 12 

195000105 FABIO SILVA COELHO 23,0 13 

195000959 SAMARA DA SILVA SANTOS FERREIRA 22,0 14 

195001048 BENEDITA ROCHA DA SILVA 21,0 15 

195000119 IRATY NASCIMENTO FERREIRA 21,0 16 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 

 
 

NTE 07 – TEIXEIRA DE FREITAS / MUNICÍPIO PRADO 
310 / CRAVEIRO / ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA AKSA PATAXO 



 
 

11 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000299 DANIELE DOS REIS RODRIGUES 33,0 1 

195001005 SIRNETE PLANCHE GORDIANO 31,0 2 

195000808 LEONAN BRAZ BONFIM 29,0 3 

195001041 TANIA ALVES MACIEL 26,0 4 

195001145 JOSE CARLOS BRAUNA DE OLIVEIRA 25,0 5 

195000538 ADRIELLE DOS SANTOS PAIXAO 25,0 6 

195001062 SARIANE OLIVEIRA CONCEIÇÃO 23,0 7 

195001246 LUDMILA ANDRADE MACHADO 22,0 8 

195001273 JULIA DE OLIVEIRA COSTA 20,0 9 

195001090 JHULIO SANTOS TEIXEIRA 20,0 10 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 

 
 

NTE 07 – TEIXEIRA DE FREITAS / MUNICÍPIO PRADO 
311 / PEQUI / ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA TANARA PATAXO PEQUI/GURITA 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000995 GRACIELLE JANUARIA DOS SANTOS 30,0 1 

195000035 OSMAR RODRIGUES AZEVEDO 29,0 2 

195000166 MANUELLA BASTOS MARTINS 29,0 3 

195000022 RAQUEL LIMA DOS SANTOS 29,0 4 

195001301 ADMILSON CONCEICAO SOUZA 28,0 5 

195001028 ANDREA DOS SANTOS ALMEIDA 28,0 6 

195000011 RONNISON SANTANA FONTOURA 28,0 7 

195000037 VOLTAIRIS LIMA PINHEIRO 28,0 8 

195000048 EDIONE ELIZIARIO DOS SANTOS 28,0 9 

195000008 ANA CAROLINA CHAVES NEVES 28,0 10 

195000730 RAISSA GUEDES DA SILVA 28,0 11 

195000197 ROSANGELA SILVA DOS SANTOS 27,0 12 

195000844 RENATA BORGES DOS SANTOS 27,0 13 

195000736 ANDERSON SOUZA FERREIRA 26,0 14 

195000979 ELISANGELA  DE BRITO PEREIRA 26,0 15 

195000969 IARA DOS SANTOS BORGES 26,0 16 

195001486 WELITA CORDEIRO BRAZ 24,0 17 

195000939 INGRID SANTOS DA CONCEICAO 24,0 18 

195001157 LOURIZETE RODRIGUES CHAVES 23,0 19 

195001011 ROSEANE DA SILVA OLIVEIRA 23,0 20 

195000973 NELSON DA CONCEICAO PINHEIRO 22,0 21 

195000212 JULICE DOS SANTOS CHAVES 21,0 22 

195001160 CARLA GUEDES FERREIRA DE JESUS 21,0 23 

 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos habilitados 
 
 

NTE 17 – RIBEIRA DO POMBAL / MUNICÍPIO BANZAE 
401 / SEGREDO / COLÉGIO EST. INDÍGENA FLORENTINO DOMINGOS DE ANDRADE – ANEXO 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 



 
 

12 

 

Não houve candidatos habilitados 
 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 

 
 

NTE 17 – RIBEIRA DO POMBAL / MUNICÍPIO BANZAE 
402 / BAIXA DO JUÁ / COLÉGIO EST. INDÍGENA FLORENTINO DOMINGOS DE ANDRADE – ANEXO 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000826 JORLANDA CALASANS DE MACEDO 24,0 1 

195000854 MARILIA DOS SANTOS SANTANA 23,0 2 

195000977 ISMAELMA SENA DOS SANTOS 20,0 3 

 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 
 
 

NTE 17 – RIBEIRA DO POMBAL / MUNICÍPIO BANZAE 
403 / BAIXA DA CANGALHA / COLÉGIO EST. INDÍGENA FLORENTINO DOMINGOS DE ANDRADE – ANEXO 
 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000902 KARINA SOUZA DE ALMEIDA 26,0 1 

195000915 JOSE ROMILSON DOS SANTOS SANTANA 22,0 2 

 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 
 
 

NTE 17 – RIBEIRA DO POMBAL / MUNICÍPIO BANZAE 
404 / ARAÇAS / COLÉGIO ESTADUAL INDÍGENA FLORENTINO DOMINGOS DE ANDRADE 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000774 DAILZA NASCIMENTO SOUZA 29,0 1 

195000040 JOSINEIDE SOUZA DOS SANTOS 28,0 2 

195000052 NILTON FRANCO DE SOUZA 27,0 3 

195000049 JOAO EUDES DOS SANTOS 27,0 4 

195000045 IVANILDE DE JESUS 26,0 5 

195000505 JACILENE DE JESUS SANTANA 26,0 6 

195000498 LEONAN GERMANO SILVA 26,0 7 

195000051 EDUARDO JESUS DOS SANTOS 25,0 8 

195001263 JESSICA DE FREITAS ANDRADE 25,0 9 

195000750 ALEXSSANDRA REIS DA CONCEICAO 24,0 10 

195000504 THIAGO DOS SANTOS 24,0 11 

195001025 AGRICIO PAULO DE SOUZA 23,0 12 

195000023 JOVANIO SOUZA DOS SANTOS 23,0 13 

195000089 MILTON DE ANDRADE 22,0 14 

195000031 SILVINHA CONCEICAO DE ANDRADE 22,0 15 

195001212 MARIA ELZA SANTOS SOUZA 22,0 16 

195001192 JAILTON ANDRADE DOS SANTOS 22,0 17 

195000650 CLEITON DE FREITAS ANDRADE 22,0 18 

195001197 DANIELA CONCEICAO DE SOUZA 22,0 19 

195000851 LOUZIANE BARBOSA BITENCOURT 21,0 20 

195000501 LUANA SANTANA DOS SANTOS 21,0 21 



 
 

13 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000513 MAICON SANTOS DE JESUS 21,0 22 

195000652 ROSINEIDE SOUZA DA SILVA 20,0 23 

195000576 JOSENILDA SANTANA DOS SANTOS 20,0 24 

195000118 IARIA DE ANDRADE 20,0 25 

195000648 DALILA SANTOS DE JESUS 20,0 26 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 
 

 

NTE 17 – RIBEIRA DO POMBAL / MUNICÍPIO BANZAE 
405 / MIRANDELA / COLÉGIO ESTADUAL INDÍGENA JOSE ZACARIAS 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000394 MARIA DO SOCORRO SOUZA SANTOS 34,0 1 

195000290 EDILENE BATISTA DE ALMEIDA 31,0 2 

195001019 MARIA DO CARMO SOUZA SANTOS 30,0 3 

195000480 UELSON SANTANA BRAZ 29,0 4 

195000520 MAURIZIA SOUZA SANTOS 28,0 5 

195000663 ANGELA DA CRUZ BATISTA 27,0 6 

195000106 JOSE IVANILTON PANTA LEAO DOS SANTOS 27,0 7 

195000409 VALFRANIO BATISTA DE ALMEIDA 26,0 8 

195001326 GUSTAVO SANTIAGO DOS SANTOS 25,0 9 

195000758 FABIANA DE JESUS SANTIAGO 25,0 10 

195001416 SILVANO JESUS DOS  SANTOS 25,0 11 

195000712 ARIVALDO SANTOS DE ARAUJO 24,0 12 

195000274 ADRIANA PANTA LEAO DOS SANTOS 24,0 13 

195001032 SOLANGE JESUS SANTOS 23,0 14 

195000767 LUCIA MARIA JESUS DOS SANTOS 23,0 15 

195000968 JONAS DE SOUZA PANTA 23,0 16 

195001015 MAIARA JESUS DOS SANTOS 23,0 17 

195000402 JACKSON BATISTA ALMEIDA 23,0 18 

195000293 OSMAR SANTOS DA SILVA 22,0 19 

195000961 SILVANA JESUS SANTOS 22,0 20 

195000316 GILVANIA DOS SANTOS MENDES 22,0 21 

195000291 MARIA DE FATIMA SANTOS DA SILVA 21,0 22 

195000390 CLEA MARIA DE JESUS 21,0 23 

195001389 FERNANDO SOUZA BATISTA 21,0 24 

195000358 CRISTIANE PANTA LEAO DOS SANTOS 21,0 25 

195001325 MONICA JESUS DE SOUZA 20,0 26 

195000548 JOSE ROSALVO SOUZA PANTA 20,0 27 

195000479 JOAO LEANDRO ARAUJO LEAO 20,0 28 

195001172 ALESON BATISTA DE ALMEIDA 20,0 29 

195001509 CLECIO JESUS DOS SANTOS 20,0 30 

 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 
 
 

NTE 17 – RIBEIRA DO POMBAL / MUNICÍPIO BANZAE 
406 / CAJAZEIRA / COLÉGIO EST. INDÍGENA KIRIRI INDIO FELIZ  

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 



 
 

14 

 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000223 MARIA DILZA DA HORA FRANCA 31,0 1 

195001147 JHONAS DE SOUZA ANDRADE 30,0 2 

195000815 IVANIA MARIA CONCEICAO LEAO 29,0 3 

195000863 DAVI DE JESUS 28,0 4 

195000749 LUCAS DE JESUS SOUZA 27,0 5 

195001074 LUCIANO JESUS BATISTA 26,0 6 

195001219 PATRICIA DOS SANTOS DE SOUSA 25,0 7 

195000076 WASHINGTON SANTANA DE ANDRADE 25,0 8 

195000602 JOSE DE JESUS 23,0 9 

195000317 CLAUDEMIR JESUS DE ANDRADE 22,0 10 

195000297 SOLANGE SANTANA DOS SANTOS 21,0 11 

195001072 EDILZA DA HORA FRANCA 21,0 12 

195000742 MARIA IVANILDES DOS SANTOS NASCIMENTO 20,0 13 

195000822 FABRICIO PAULO LEAO DE SOUZA 20,0 14 

 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 
 
 

NTE 17 – RIBEIRA DO POMBAL / MUNICÍPIO BANZAE 
407 / SEGREDO / COLÉGIO EST. INDÍGENA KIRIRI INDIO FELIZ – ANEXO 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000301 MARIA DA CONCEICAO DE JESUS SANTOS 23,0 1 

195001150 MARIA DOMINGAS DE JESUS 22,0 2 

 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 
 

NTE 17 – RIBEIRA DO POMBAL / MUNICÍPIO BANZAE 
408 / ARACAS / COLÉGIO EST. INDÍGENA KIRIRI INDIO FELIZ – ANEXO 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 

Classificação 

195000790 ITAMARA CONCEICAO DE SOUZA 21,0 1 

195000600 KAYREN KIUCA SANTOS DE JESUS 21,0 2 

195000696 GEANE DE JESUS SOUZA 20,0 3 

195001180 EREMITA JESUS DE SOUZA 20,0 4 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 

 
 

NTE 17 – RIBEIRA DO POMBAL / MUNICÍPIO BANZAE 
409 / MARCAÇÃO / COLÉGIO ESTADUAL INDÍGENA JOSE ZACARIAS – ANEXO 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 
 

 

NTE 17 – RIBEIRA DO POMBAL / MUNICÍPIO BANZAE 
410 / PAU FERRO / COLÉGIO ESTADUAL INDÍGENA JOSE ZACARIAS – ANEXO 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
 



 
 

15 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195001473 MOUZA SANTOS DE OLIVEIRA 26,0 1 

195001482 LUZIA DOS SANTOS 26,0 2 

195000448 ADRIANO DOS SANTOS DE SOUSA 21,0 3 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 
 

 

NTE 17 – RIBEIRA DO POMBAL / MUNICÍPIO BANZAE 
411 / TUXA FAZENDA SITIO / ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA TUXA CACIQUE  RAUL VALERIO DE 

OLIVEIRA 
 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000325 VIVIANE ARAUJO SOUZA 31,0 1 

195000598 MARIA VIVIANE PRIMO DOS REIS BITENCOURT 29,0 2 

195000772 MARCELO OLIVEIRA DA CONCEICAO 27,0 3 

195000871 JOSE ANTONIO MATOS GAMA 27,0 4 

195000567 ROMILSON SILVA DOS SANTOS 25,0 5 

195000451 JONABE SANTOS SOUZA 25,0 6 

195000821 ROSA MARIA CONCEICAO DA SILVA 23,0 7 

195000762 PALOMA DA SILVA BOMFIM 22,0 8 

195001421 KEZY BTENCOURT  CAMPOS DA SILVA 22,0 9 

195000791 SIDINEI JESUS DANTAS DE ANDRADE 20,0 10 

 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 
 
 

NTE 17 – RIBEIRA DO POMBAL / MUNICÍPIO EUCLIDES DA CUNHA 
412 / MASSACARÁ / ANEXO DO COLÉGIO ESTADUAL INDÍGENA DOM JACKSON BERENGUER PRADO 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 

Classificação 

195000544 JEFFERSON DE AQUINO SILVA 29,0 1 

195001016 CRISTINA MARCELINO DIAS 26,0 2 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 

 
 

NTE 17 – RIBEIRA DO POMBAL / MUNICÍPIO EUCLIDES DA CUNHA 
413 / MASSACARÁ / COLÉGIO INDÍGENA DOM JACKSON BERENGUER PRADO 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000987 JULIANO FERREIRA DE CARVALHO 33,0 1 

195000093 MARCIA GONCALVES PEREIRA 32,0 2 

195000053 ELIZETE FERREIRA DA SILVA 31,0 3 

195000999 JOAO MOREIRA GONCALVES 31,0 4 

195000071 BRUNO MOREIRA DA GAMA 31,0 5 

195000771 ANA CLARA DANTAS DE CARVALHO 30,0 6 

195001079 JACSON DOS SANTOS CANCELA 30,0 7 

195000032 ANTONIO MACEDO DIAS 29,0 8 

195000458 ANGELO DE OLIVEIRA FRANCA 29,0 9 

195001481 JILDEMAR SANTOS DE MORAIS 29,0 10 



 
 

16 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000756 BRAZILICE FERREIRA DOS SANTOS 28,0 11 

195000326 DEBORA MICHELE DE JESUS 28,0 12 

195001093 ADELSON DE JESUS REIS 28,0 13 

195001297 DAVIR NARCIZO PEREIRA 28,0 14 

195001109 IASMIM SANTOS DE ARAUJO 28,0 15 

195000828 MARIA ANDREIA DANTAS DOS SANTOS 27,0 16 

195000806 ROSIANE FERREIRA DIAS 27,0 17 

195000237 YNAIARA FERREIRA DOS SANTOS 27,0 18 

195001070 GUILHERME GONCALVES DOS SANTOS 27,0 19 

195000275 ANDERSON ANDRADE DA GAMA 27,0 20 

195001360 ADILSON DE JESUS REIS 26,0 21 

195000090 CIRILA SANTOS GONCALVES 25,0 22 

195001123 ANA CLAUDIA TEIXEIRA DA SILVA 25,0 23 

195001175 IVANILTON NARCISO PEREIRA 25,0 24 

195000616 NAJAR RODRIGUES SILVEIRA 25,0 25 

195000193 DANIELA GONCALVES DE JESUS 25,0 26 

195000431 ADELICIA PEREIRA DOS REIS 25,0 27 

195000068 AINAN MENEZES DA CONCEICAO MOREIRA 25,0 28 

195000782 LARISSA FERREIRA DE MELO 24,0 29 

195000554 MARIA SELMA SOUSA CABRAL 23,0 30 

195000195 CAMILA FERREIRA DIAS 22,0 31 

195000468 NAYNY MENEZES DOS SANTTOS 22,0 32 

195000095 CARLOS CARNEIRO DE JESUS 21,0 33 

195000722 JUDA MENEZES DA SILVEIRA 21,0 34 

195000726 MARIA AUGUSTA FERREIRA DOS SANTOS 21,0 35 

195001065 PATRICIA REIS PEREIRA 20,0 36 

195001299 VALMIRA RAMOS DA SILVA REIS 20,0 37 

195000169 RENATA FERREIRA PEREIRA 20,0 38 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 

 
 

NTE 24 – PAULO AFONSO / MUNICÍPIO GLÓRIA 
501 / PANKARARE / COLÉGIO INDÍGENA ANGELO PEREIRA XAVIER 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000825 JOSE LEANDRO DA SILVA 34,0 1 

195001138 MARCILENE DA SILVA 32,0 2 

195000184 JOSELIA XAVIER DE OLIVEIRA 32,0 3 

195000369 ALINE FERREIRA DOS SANTOS 30,0 4 

195001506 JOANA DARC GOMES DA CRUZ DE LIMA OLIVEIRA 30,0 5 

195000410 JIVANEIDE FEITOZA 29,0 6 

195001171 SUZANA COSTA FEITOZA 29,0 7 

195000411 AGUINALDO LUCAS DA SILVA 27,0 8 

195001277 ROSELI PEREIRA DA COSTA RIBEIRO 26,0 9 

195000046 SINEIDE XAVIER CONCEICAO 25,0 10 

195000356 GENIVALDO VIEIRA DA CONCEICAO 25,0 11 

195000462 JANINE ARAUJO FIGUEREDO 24,0 12 



 
 

17 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195001158 ROSILENE DE SOUZA SANTOS MOREIRA 24,0 13 

195000377 SILVANI GOMES DA COSTA 24,0 14 

195001434 JEOVANE  JOSE XAVIER 24,0 15 

195000346 JULIANA XAVIER FEITOZA 24,0 16 

195000362 IRIS LUCAS DA SILVA 23,0 17 

195000417 LENILDA XAVIER OLIVEIRA 22,0 18 

195000385 AIANE FERREIRA DOS SANTOS 21,0 19 

195000459 MICAELA XAVIER BARROS 21,0 20 

195000350 WILLIAM DE SA LIMA 20,0 21 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 
 

 

NTE 24 – PAULO AFONSO / MUNICÍPIO GLÓRIA 
502 / BAIXA DAS PEDRAS / COLÉGIO INDÍGENA ANGELO PEREIRA XAVIER 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 
 

NTE 24 – PAULO AFONSO / MUNICÍPIO GLÓRIA 
503 / ALDEIA SERROTA / COLÉGIO EST. MANOEL COELHO ANEXO ANANIAS VITORINO 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000992 FRANCIVANFARIAS BEZERRA 28,0 1 

195000322 TAISLANE OLIVEIRA DE JESUS 28,0 2 

195000515 SUENE SANTOS DE OLIVEIRA SILVA 28,0 3 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 
 

 

NTE 24 – PAULO AFONSO / MUNICÍPIO GLÓRIA 
504 / FAZENDA BATIDA / ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA SANTA RITA DE CASSIA 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000881 SHEILA GOMES ARAUJO 27,0 1 

195001270 JESUS ISRAEL SANTOS RAMOS 27,0 2 

195001144 ELISANGELA DOS SANTOS ARAUJO 26,0 3 

195000960 JOSIANE COELHO SOARES 25,0 4 

 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 
 
 

NTE 24 – PAULO AFONSO / MUNICÍPIO GLÓRIA 
505 / PONTA DAGUA / ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA MANOEL COELHO 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000249 JEOVANIA GINALVA DE SA 26,0 1 

195000783 TAINA SILVA COELHO 26,0 2 

 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 
 
 

NTE 24 – PAULO AFONSO / MUNICÍPIO GLÓRIA 
506 / XUCURU KARIRI / ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA XUCURU KARIRI 



 
 

18 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195001390 TARIANA VIEIRA ALMEIDA 32,0 1 

195000823 MAIARA SATIRO ARAUJO 29,0 2 

195000264 MAGDA RAFAELA DO NASCIMENTO 28,0 3 

195001399 SONIA MARIA DANTAS 23,0 4 

195000989 MAIRA SATIRO DO NASCIMENTO 21,0 5 

195000983 MAIR SATIRO DO NASCIMENTO SILVA 21,0 6 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 

 
 

NTE 24 – PAULO AFONSO / MUNICÍPIO RODELAS 
507 / TUXA / COLÉGIO ESTADUAL INDÍGENA CAPITAO FRANCISCO RODELAS 

 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195001129 JOSEVAN ARAUJO DA CONCEICAO 36,0 1 

195001201 LOURIVALDO CRUZ DA SILVA 33,0 2 

195000936 JANDAIR RIBEIRO DE OLIVEIRA 32,0 3 

195000547 GEORGE DE OLIVEIRA SANTOS 32,0 4 

195001470 CARLOS ALBERTO CRUZ FONSECA 32,0 5 

195000668 JACIARA PERGENTINO SILVA 31,0 6 

195001040 MARIA EUGENIA OLIVEIRA DE MOURA 31,0 7 

195000510 AISLAN CRUZ ALVES 31,0 8 

195000162 BRUNA CAROLINE DOS SANTOS 31,0 9 

195001008 GESSICA CRISTINA CAMPOS SILVA 29,0 10 

195000235 RILDIVAN NUNES PERGENTINO 28,0 11 

195000853 JANINE OLIVEIRA URSULINO VIEIRA 28,0 12 

195000029 JOANA DARC SENA DE SOUZA 28,0 13 

195000536 ADRIANO SANTOS DE MATOS 27,0 14 

195000670 MAYARA FRANCINE PADILHA SANTOS 27,0 15 

195001364 FABIANA DOS SANTOS SILVA 27,0 16 

195001053 ITACIARA CRUZ SOUZA 24,0 17 

195001425 FABIULA DOS SANTOS SILVA 24,0 18 

195001127 LUIS GUSTAVO ALVES DA SILVA 23,0 19 

195001265 ELIENE DOS SANTOS 22,0 20 

195000861 GESSICA OLIVEIRA URSULINO 22,0 21 

195000525 JOSEVALDO DOS SANTOS 21,0 22 

195000160 HARIELLY ALMEIDA MARCELINO 20,0 23 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos habilitados 
 

 

NTE 24 – PAULO AFONSO / MUNICÍPIO ABARE 
508 / TUMBALALA / COLÉGIO ESTADUAL INDÍGENA SANTO ANTÔNIO DO PAMBU 

 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 

Classificação 

195000396 JUCIARA GOMES DE AGUIAR LIMA 34,0 1 

195000307 IRINEIDE MARCIANA DOS SANTOS 34,0 2 

195000084 JOANY KELLY ANDRADE SANTOS 34,0 3 

195000929 MARIA LEIDIANE MARINHEIRO DA SILVA 33,0 4 



 
 

19 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 

Classificação 

195000678 IOLANDA ALVES DA SILVA OLIVEIRA 33,0 5 

195000059 TUANE SUELY DE SANTANA 32,0 6 

195000611 EDINEIDE SANTOS DA ANUNCIACAO 32,0 7 

195000375 JOCENILDA DA ANUNCIACAO SANTOS SANTANA 31,0 8 

195000906 SAMUEL ARISTIDES DOS SANTOS 31,0 9 

195000303 SONIA GOMES DE SANTANA SILVA 30,0 10 

195000164 KALINA  MARQUES DA SILVA CRUZ 30,0 11 

195001328 ADRIANA ALVES DA SILVA 29,0 12 

195000579 MARCIA MARIA MARTINS 29,0 13 

195000850 LUCIENE GOMES  MORAES 28,0 14 

195001254 EVANILSON JOSE XAVIER 28,0 15 

195000830 LUCIANA MENEZES DE AGUIAR BARBALHO 28,0 16 

195000858 CRISTIANE MENEZES DE AGUIAR ARAUJO 28,0 17 

195000913 LIDIA ANUNCIACAO DOS SANTOS 28,0 18 

195000976 RAFAELA CAPISTANA GOMES 28,0 19 

195001059 ANDERSON BRUNO DA SILVA 28,0 20 

195001479 DANIEL PIRES DOS SANTOS 28,0 21 

195001244 ROBSON GOMES DOS SANTOS 27,0 22 

195000918 MARCIA ALVES DA SILVA OLIVEIRA 27,0 23 

195000935 MARIA JOSE SONIA BARBALHO 26,0 24 

195001043 JULIANO ADILINO MARTINS 25,0 25 

195000331 KALINE ALVES CAPISTANA 25,0 26 

195000373 ROZIANE MARIA MARTINS 25,0 27 

195001114 JOANA DALVA DOS SANTOS 24,0 28 

195001484 ANTONIO ALVES DA SILVA NETO 24,0 29 

195001282 EDSON EDESIO DOS SANTOS 23,0 30 

195000789 ADRIANA GOMES DOS SANTOS 23,0 31 

195001083 MARIA ELIENE CAPISTANA GOMES 21,0 32 

195001184 MARIA ELENA GOMES DE SANTANA 21,0 33 

195000849 REGINA MENEZES DE AGUIAR BARBALHO 21,0 34 

195001276 CELIA MARIA DOS SANTOS 20,0 35 

195000931 ELISVANE NEIDE DOS SANTOS 20,0 36 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 

 
 

NTE 27 – EUNÁPOLIS / MUNICÍPIO PORTO SEGURO 
601 / MEIO DA MATA / COLÉGIO ESTADUAL INDÍGENA COROA VERMELHA – ANEXO 

 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195001100 JOSE PAULO BRAZ DE JESUS 28,0 1 

195001182 UELZO ALVES VIEIRA 27,0 2 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 

 
 

NTE 27 – EUNÁPOLIS / MUNICÍPIO PORTO SEGURO  
602 / GUAXUMA / COLÉGIO ESTADUAL INDÍGENA COROA VERMELHA – ANEXO 

 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195001294 GRAZIELA SANTOS DE OLIVEIRA 31,0 1 



 
 

20 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195001291 ADRIANE DE OLIVEIRA SILVA 21,0 2 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 
 

 

NTE 27 – EUNÁPOLIS / MUNICÍPIO PORTO SEGURO  
603 / MIRAPÉ / COLÉGIO ESTADUAL INDÍGENA COROA VERMELHA – ANEXO 

 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000372 FRANCISCO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR 28,0 1 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 
 

 

NTE 27 – EUNÁPOLIS / MUNICÍPIO PORTO SEGURO  
604 / JUERANA / COLÉGIO ESTADUAL INDÍGENA COROA VERMELHA – ANEXO 

 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 
Classificação 

195000907 GABRIEL FLORENCIO DE JESUS 29,0 1 

195000966 RAFAELA FLORENCIO DE JESUS 29,0 2 

195001153 LUCIENE CHAVES DE JESUS 26,0 3 

195001423 EMERSON TORRES FERREIRA 25,0 4 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 
 

 

NTE 27 – EUNÁPOLIS / MUNICÍPIO SANTA CRUZ DE CABRÁLIA  
605 / PATAXO / COLÉGIO ESTADUAL INDÍGENA COROA VERMELHA – SEDE 

 

Inscrição Nome 
Nota 

Objetiva 

Classificação 

195000449 LUCAS MATOS FERREIRA 35,0 1 

195000200 JEFFERSON DOS SANTOS OLIVEIRA 31,0 2 

195001477 ARITIANA CRUZ SILVA 31,0 3 

195001233 ALMIR SILVA SANTOS JUNIOR 29,0 4 

195000666 ZILDA MATOS SOARES 29,0 5 

195000855 VALDIRENE SANTOS MORENO 29,0 6 

195000159 EDILANDE JESUS SOARES 28,0 7 

195001464 ERICA SANTOS RAMOS 27,0 8 

195001098 MARLUCIA DE SOUZA LIMA 26,0 9 

195001452 ANA CLARA NOGUEIRA FERREIRA 26,0 10 

195000619 PEDRO HENRIQUE FERREIRA SILVA 24,0 11 

195000890 VALDIRENE SALES DOS SANTOS MONTEIRO 23,0 12 

195001381 VALDIRENE SANTOS DE SOUZA 23,0 13 

195001333 GABRIEL SIMEONE SANTOS ROCHA 23,0 14 

195000486 CLEONICE MARIA SANTOS 22,0 15 

195000673 SUÊNIA DE JESUS CERQUEIRA 21,0 16 

195001480 GILZA MATOS SOARES GALACHE 20,0 17 

 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – Não houve candidatos inscritos 


